[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы Староатайского сельского поселения

Красночетайского района Чувашской Республики
Об организации ночного подворного дежурства в населенных пунктах Староатайского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики
№34 от 14.05.2019

Руководствуясь п.9 ст. 14 Федерального закона №131 – ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления» в связи с наступлением летнего пожароопасного сезона 2019 года и в целях профилактики пожаров на территории Староатайского сельского поселения администрация Староатайского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики постановляет:

1. Организовать в населенных пунктах Староатайского сельского поселения ночное подворное дежурство силами самих жителей деревень.
2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Староатайского

сельского поселения                                                                          Ионова Л.И.
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы Староатайского сельского поселения

Красночетайского района Чувашской Республики
Об обеспечении безопасности людей на водных объектах

Староатайского сельского поселения Красночетайского района в

период купального сезона 2019 года

№34 от 14.05.2019
В соответствии с Поручением Президента Российской Федерации от 22 февраля 2012 года №Пр-447, федеральными законами от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 26 мая 2006 г. № 139 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на воде в Чувашской Республике» (с изменениями от 22 апреля 2009 г., от 12 августа 2010 г.),и в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах Красночетайского района в период купального сезона 2017 года администрация Староатайского сельского поселения Красночетайского района п о с т а н о в л я е т:
1.

- утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водоемах в период купального сезона;

- определить и оборудовать места массового отдыха людей вблизи водоемов и обеспечить развертывание на них спасательных постов;

- определить потенциально опасные участки водоемов и обозначить их соответствующими предупреждающими и запрещающими знаками;

- довести до населения информацию об опасных участках водоемов и местах, запрещенных для купания через средства массовой информации и наглядную агитацию;

- установить в местах массового отдыха населения вблизи водоемов стенды (щиты) с материалами по профилактике несчастных случаев с людьми на воде и извлечениями из правил охраны жизни людей на воде;

- по согласованию с руководством БУ «Красночетайская районная больница» принять меры по организации дежурства медицинского персонала в местах массового отдыха населения вблизи водоемов;

- провести обследование пляжей и других мест массового отдыха населения вблизи водоемов;
- организовать регулярные выступления в средствах массовой информации по вопросам организации отдыха людей вблизи водоемов и соблюдении мер безопасности на воде.

2. Постановление администрации Староатайского сельского поселения Красночетайского района от 26.04.2017 года № 22 «Об обеспечении  безопасности людей на водных объектах Староатайского сельского поселения в период купального сезона» признать утратившим силу
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Опубликовать настоящее постановление в периодическом информационном издании «Вестник Староатайского сельского поселения»

Глава Староатайского сельского поселения                              Л.И. Ионова

Новости прокуратуры

По постановлению прокурора Красночетайского района генеральный директор ООО «КСО «Красночетайская» привлечен к административной ответственности

Прокуратурой Красночетайского района по результатам рассмотрения обращения бывшего работника ООО «КСО «Красночетайская» выявлены нарушения трудового законодательства.

Установлено, что обществом в нарушение требований Трудового кодекса РФ приказ о приеме на работу не издан и не объявлен ему под роспись, трудовой договор с работником, фактически приступившим к работе с 05.07.2018, в день приема на работу, а также установленный трехдневный срок со дня фактического допущения к работе не заключен.

По указанным фактам прокуратурой Красночетайского района в отношении генерального директора ООО «КСО «Красночетайская» возбуждено дело об административном правонарушении, предусмотренном ч. 4 ст. 5.27 КоАП РФ, по результатам рассмотрения которого виновное лицо привлечено к административной ответственности в виде штрафа на сумму 10 000 рублей.

По представлению прокурора, внесенного в адрес руководителя общества, приняты меры по устранению и недопущению подобных нарушений впредь.

	ВЕСТНИК

Староатайского сельского поселения

Тир. 100 экз.

	Д.Старые Атаи, ул.Центральная, 165

sao-atai@krchet.cap.ru
Номер сверстан специалистом-экспертом администрации Староатайского сельского поселения

Ответственный за выпуск: Л.И. Ионова

	Выходит на русском  языке

ВЕСТНИК

Староатайского сельского поселения

с

Периодическое печатное издание администрации Староатайского сельского поселения Красночетайского района Чувашской  Республики

14  мая  2019 год

№16